S Kal (1) Septemb AA Conss. (2) [293—299]

2 Idem AA et CC CARTERIO (3) — Praestat fumam defensionem libertatis ex iusto initio longo tempore obtenta possessio. Favo enim libertati debitus et salubris iampidem ratio suasit, ut his, qui (4) bona fide in possessione libertatis per viginti annos spatum sine interpellatione morati essent, praescriptio adversus inquietudinem status eorum prodesse debeat, ut et liberi et cives Romani fiant

Dat VII (5) Kal Iul Antiochiae, CONSTAN-
TIO (6) IV (7) et MAXIMIANO IV (8) Caess
Conss [302]

**3 Exemplum sacrum litterarum CONSTANTINI et
LICINII AA ad DIONYSIUM, vicariam Praefectu-
ram (9) agentem** — Sola temporis longinquitate (10),
etiam si sexaginta annos cum iugula excesserit (11),
libertatis iuri minime mutilari (12) oportere, con-
guitur aequitati

Dat IV (13) Kal Mai. VOLUSIANO et ANNIANO
Conss (14) [314]

TIT XXIII

DE PECULIO EIUS, QUI LIBERTATEM MERUIT

1 Imp Diocletianus et Maximianus AA (15)
RUFINO — Longe diversam causam eorum, qui a superstitibus manumittuntur, item illo: um, quibus testamento libertas relinquitur, esse, dissimilare non debet, quum superiora quidem casu concessum tacite peculium, si non admatur, posteriori vero, nisi specialiter fuerit datum, penes successores remanere, iuris sit evidentissimi

TIT XXIV

DE SENATUSCONSULTO CLAUDIANO TOLLENDO

**1 Imp Iustinianus A HERMOGENI, Magistro of-
ficiorum** — Quum in nostris temporibus, in quibus multos labores pro libertate subiectorum sustinuimus, satis esse impium credimus (16), quasdam mulieres libertate sua fraudari, et quod ab hostium ferocitate contra naturalem libertatem inductum est, hoc a libidine (17) nequissimum hominum inferi, Claudianum senatusconsultum et omnem eius observationem circa denuntiationes et iudicium sententias conquerere in posterum volumus, ne ea, quae liberta constituta est, vel semel decepta, vel infelici cupidine capta, vel alio quounque modo contra natalium suorum ingenuitatem dedu-

(1) S K. d., el ms. Pist.

(2) La indicación de la fecha ha sido puesta según el ms. Pist.

(3) Los mms. Pist Cas Vat; Chairelio, el ms. Bg; Cathe-
rio, S Perus; Chairelio, el ms. Pl 1; Carcino, las ed.

(4) ut si qui, el ms. Bg; pero Iva ro rois ótrvce, Schol Bas

(5) El ms. Pist.; VII, omitten Russ y los demás

(6) Constant, Russ; Constantino, Cont y los demás ex-
cepto Bk.

(7) III, el ms. Pist

(8) Bk; II, Russ y los demás; la indicación de la fecha

falta en Hal

(9) vice praefectorum, los mms. Cas Vat Pl 1 2 Bg, y el ms. Cont; vice praefectorum, el ms. Pist, cinco mms. de Russ y el libro de Au ed según Cha.